
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 4100/2024
Tit./Fasc./Anno 3.4.4.0.0.0/2/2020

DIREZIONE VIABILITA

DETERMINAZIONE

Oggetto: Prenotazione impegno di spesa per missioni personale tecnico - Anno
2024

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di determinazione dirigenziale redatta dal Responsabile del
Procedimento Dott. Maria Rosa Montana Lampo.

Valutati  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  a  fondamento
dell'adozione del presente atto in relazione alle risultanze dell'istruttoria.

Vista la legge n. 142/90 così come recepita dalla Legge Regionale n. 48/91 e
successive modifiche ed integrazioni.

Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifiche ed integrazioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Ritenuto che la proposta sia meritevole di accoglimento.

Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto.

Dato atto,  ai  sensi  dell'art.6 bis  della L.  n.  241 del  07/08/1990,  che per il
presente  provvedimento  non  sussistono  confitti  di  interesse,  neppure
potenziale, per chi lo adotta.

Dato atto che nella procedura in oggetto sino ad oggi sono stati rispettati i
tempi  e  gli  standard  procedimentali  previsti  e  non  sono  state  riscontrate
anomalie.

Determina Dirigenziale N. 3178 del 22/07/2024
Protocollo N. 58220/2024

Firmato digitalmente da MARTINO DOROTEA

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



Accertata,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-
contabile  di  cui  all'articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la
regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,
legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento. 

DETERMINA

Approvare la proposta redatta dal Responsabile del procedimento Dott. Maria
Rosa Montana Lampo con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla
stessa.

Palermo, 22/07/2024
Il Dirigente
Ing. Dorotea Martino

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 IL  RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

nominata con Determinazione Dirigenziale n.  1992 del 03/05/2023 e n. 5877
del 20/12/2023 della Direzione Viabilità, sottopone all'esame del Dirigente la
seguente Proposta di Determinazione e a tal fine dichiara che, ai sensi dell’art.
6  bis  della  legge  7/8/1990  n.  241,  nell’istruttoria  e  predisposizione  della
presente proposta di deliberazione non si trova in confitto di interesse, anche
potenziale 

Premesso che:

questa  Direzione  ha  la  necessità  di  monitorare  il  territorio  ed,  altresì,  di
seguire i numerosi cantieri di lavoro;

ai sensi del D.L.vo 36/2023, del D.L.vo 81/2008,  il RUP, il Direttore dei Lavori,
il Direttore Operativo, il Coordinatore della Sicurezza, ognuno per le proprie
competenze,  hanno  responsabilità  anche  penali  per  la  mancata  vigilanza
sull'esecuzione dei lavori; 

il  rimborso per  le  missioni  dei  dipendenti,  efettuate  con il  proprio  mezzo,
prevede il rimborso di un quinto del valore corrente della benzina rilevato dal
MISE; 

Visti:

la Deliberazione della Conferenza Metropolitana n.2 del 06/02/2024 con cui è
stato approvato il Bilancio di previsione 2024/26 ed i relativi allegati;

il   Decreto  del  Sindaco Metropolitano n.14 del  14/02/2024 con cui  è  stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) finanziario anno 2024;

Dato atto che:

nel PEG 2024 è stato previsto un capitolo di spesa per le spese di missioni del
personale tecnico;

Occorre: 

prenotare  l’impegno  di  spesa  di  €  30.000,00  nell'esercizio  finanziario  del
bilancio 2024 capitolo 163031 “Spese missioni personale tecnico” e ciò dovrà
fare  scaturire  una  transazione  elementare  ai  sensi  dell’art.  5  del  D.Lgs.
118/2011 sui seguenti codici del piano: 
Miss. 10 - Progr. 5 - Tit. 1  -  MA  3      -  L3  2– L4    2  

Vista la L.R. n. 7/2019
Vista il D.Lgs. n. 267/2000 

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3



Visto il D. Lgs n. 118/2011

PROPONE

che si adotti il seguente provvedimento:

1. prenotare  l’impegno di  spesa di €  30.000,00 nell'esercizio finanziario del
bilancio  2024  capitolo  163031 “Spese missioni  personale  tecnico”  e ciò
dovrà  fare  scaturire  una transazione  elementare  ai  sensi  dell’art.  5  del
D.Lgs. 118/2011 sui seguenti codici del piano:

       Miss. 10 - Progr. 5 - Tit. 1  -  MA  3      -  L3  2– L4    2  

                                                                                  Il Responsabile  del
Procedimento                                                                                   

                                                                                     Dott.ssa Maria Rosa
Montana Lampo

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modificazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 4


